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生活保護法実施機関(福祉事務所)・公費負担者番号　一覧表

区部 令和４年９月現在

福祉事務所 郵便番号 所在地 電話

千代田区福祉事務所 12131017 102-8688 千代田区九段南１－２－１ 3264-2111

中央区福祉事務所 ① 12131314 104-8404 中央区築地１－１－１ 3543-0211

② 12131322

港区福祉事務所 ① 12131611

② 12131629

　港区芝地区総合支所 105-8511 港区芝公園１－５－２５ 3578-3111

　港区麻布地区総合支所 106-8515 港区六本木５－１６－４５ 3583-4151

　港区赤坂地区総合支所 107-8516 港区赤坂４－１８－１３ 5413-7011

　港区高輪地区総合支所 108-8581 港区高輪１－１６－２５ 5421-7611

　港区芝浦港南地区総合支所 105-8516 港区芝浦１－１６－１ 3456-4151

新宿区福祉事務所 ① 12132015  160-8484 新宿区新宿区歌舞伎町１－４－１ 3209-1111

② 12132023

文京区福祉事務所 12132114 112-8555 文京区春日１－１６－２１ 3812-7111

台東区福祉事務所 ① 12132213 110-8615 台東区東上野４－５－６ 5246-1111

② 12132221

墨田区福祉事務所 ① 12132312 130-8640 墨田区吾妻橋１－２３－２０ 5608-1111

② 12132320

江東区福祉事務所

　保護第一課 ① 12132411 135-8383 江東区東陽４－１１－２８ 3645-3101

　保護第二課 ② 12132429 136-0072 江東区大島４－５－１ 3637-2701

品川区福祉事務所 ① 12132510 140-8715 品川区広町２－１－３６ 3777-1111

② 12132528

目黒区福祉事務所 ① 12132619 153-8573 目黒区上目黒２－１９－１５ 3715-1111

② 12132627

大田区福祉事務所

　大森生活福祉課 ① 12132718 143-0015 大田区大森西１－１２－１ 5764-0665

② 12132726

　蒲田生活福祉課 ① 12132759 144-0053 大田区蒲田本町２－１－１ 5713-1706

② 12132767

　調布生活福祉課 ① 12132734 145-0067 大田区雪谷大塚町４－６ 3726-0791

② 12132742

　糀谷・羽田生活福祉課 ① 12132775 144-0033 大田区東糀谷１－２１－１５ 3741-6521

② 12132783

世田谷区福祉事務所

　世田谷生活支援課 ① 12132817 154-8504 世田谷区世田谷４－２２－３３ 5432-2861

② 12137865

　北沢生活支援課 ① 12132841 155-8666 世田谷区北沢２－８－１８ 6804-7409

② 12137899

　玉川生活支援課 ① 12132825 158-8503 世田谷区等々力３－４－１ 3702-1742

② 12137873

　砧生活支援課 ① 12132833 157-8501 世田谷区成城６－２－１ 3482-3352

② 12137881

　烏山生活支援課 ① 12132858 157-8555 世田谷区南烏山６－２２－１４ 3326-6100

② 12137808

渋谷区福祉事務所 12132916 150-0041 渋谷区神南１－８－６ 3463-2042

北谷分庁舎２階

中野区福祉事務所 ① 12133013 164-8501 中野区中野４－８－１ 3389-1111

② 12133021

公費負担者番号
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生活保護法実施機関(福祉事務所)・公費負担者番号　一覧表

区部 令和４年９月現在

福祉事務所 郵便番号 所在地 電話公費負担者番号

杉並区福祉事務所

　高円寺事務所 ① 12133112 166-0003 杉並区高円寺南２－２４－１８ 5306-2611

② 12133146

　荻窪事務所 ① 12133120 167-0032 杉並区天沼３－１９－１６ 3398-9104

② 12133153 ウェルファーム杉並２階

　高井戸事務所 ① 12133138 168-0072 杉並区高井戸東３－２６－１０ 3332-7221

② 12133161

豊島区福祉事務所

　生活福祉課 ① 12133211 170-0013 豊島区東池袋１－３９－２ 3981-1826

② 12133229

　西部生活福祉課 ① 12133252 170-0031 豊島区目白５－２４－１２ 5917-5761

② 12133260

北区福祉事務所 ① 12133310 114-8508 北区王子本町１－１５－２２ 3908-1111

② 12133328

荒川区福祉事務所 ① 12133419 116-8501 荒川区荒川２－２－３ 3802-3111

② 12133427

板橋区板橋福祉事務所 ① 12133518 173-0015 板橋区栄町３６－１ 3579-2453

② 12133542

板橋区赤塚福祉事務所 ① 12133526 175-0092 板橋区赤塚６－３８－１ 3938-5126

② 12133559

板橋区志村福祉事務所 ① 12133534 174-0046 板橋区蓮根２－２８－１ 3968-2331

② 12133567

練馬区練馬総合福祉事務所 ① 12133617 176-8501 練馬区豊玉北６－１２－１ 3993-1111

② 12133658

練馬区石神井総合福祉事務所 ① 12133625 177-8509 練馬区石神井町３－３０－２６ 5393-2801

② 12133666

練馬区光が丘総合福祉事務所 ① 12133633 179-0072 練馬区光が丘２－９－６ 5997-7713

② 12133674

練馬区大泉総合福祉事務所 ① 12133641 178-8601 練馬区東大泉１－２９－１ 5905-5262

② 12133682

足立区福祉事務所

　中部第一福祉課 ① 12133724 121-8512 足立区中央本町４－５－２　３階 3880-5875

② 12138772

　中部第二福祉課 ① 12133765 121-8512 足立区中央本町４－５－２　２階 3880-5419

② 12138715

　千住福祉課 ① 12133716 120-0036 足立区千住仲町１９－３ 3888-3141

② 12138764

　東部福祉課 ① 12133732 120-0004 足立区東綾瀬１－２６－２ 3605-7105

② 12138780

　西部福祉課 ① 12133740 123-0864 足立区鹿浜８－２７－１５ 3897-5011

② 12138798

　北部福祉課 ① 12133757 121-8555 足立区竹の塚２－２５－１７ 3883-6800

② 12138707

葛飾区福祉事務所 ① 12133823

② 12133849

　西生活課 124-8555 葛飾区立石５－１３－１ 3695-1111

　東生活課 125-0042 葛飾区金町１－６－２４ 3607-2152

江戸川区福祉事務所

　生活援護第一課 ① 12133914 132-0021 江戸川区中央１－３－１７ 5662-8169

② 12133922

　生活援護第二課 ① 12133930 133-0052 江戸川区東小岩６－９－１４ 3657-7718

② 12133948

　生活援護第三課 ① 12137915 134-0084 江戸川区東葛西７－１２－６ 5659-6610

② 12137923
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生活保護法実施機関(福祉事務所)・公費負担者番号　一覧表

市部
令和４年９月現在

福祉事務所 郵便番号 所在地 電話

八王子市福祉事務所 ① 12134011 192-8501 八王子市元本郷町３－２４－１ 042-626-3111

② 12134029

立川市福祉事務所 ① 12134110 190-8666 立川市泉町１１５６－９ 042-523-2111

② 12134128

武蔵野市福祉事務所 12134219 180-8777 武蔵野市緑町２－２－２８ 0422-51-5131

三鷹市福祉事務所 ① 12134318 181-8555 三鷹市野崎１－１－１ 0422-45-1151

② 12134326

青梅市福祉事務所 12134417 198-8701 青梅市東青梅１－１１－１ 0428-22-1111

府中市福祉事務所 ① 12134516 183-8703 府中市宮西町２－２４ 042-364-4111

② 12134524

昭島市福祉事務所 12134615 196-8511 昭島市田中町１－１７－１ 042-544-5111

調布市福祉事務所 12134714 182-8511 調布市小島町２－３５－１ 042-481-7111

町田市福祉事務所 ① 12134813 194-8520 町田市森野２－２－２２ 042-722-3111

② 12134821

小金井市福祉事務所 12134912 184-8504 小金井市本町６－６－３ 042-383-1111

小平市福祉事務所 12135018 187-8701 小平市小川町２－１３３３ 042-341-1211

日野市福祉事務所 12135117 191-8686 日野市神明１－１２－１ 042-585-1111

東村山市福祉事務所 12135216 189-8501 東村山市本町１－２－３ 042-393-5111

国分寺市福祉事務所 12135315 185-8501 国分寺市戸倉１－６－１ 042-325-0111

国立市福祉事務所 12135414 186-8501 国立市富士見台２－４７－１ 042-576-2111

福生市福祉事務所 12135711 197-8501 福生市本町５ 042-551-1511

狛江市福祉事務所 12135810 201-8585 狛江市和泉本町１－１－５ 03-3430-1111

東大和市福祉事務所 12135919 207-8585 東大和市中央３－９３０ 042-563-2111

清瀬市福祉事務所 12136016 204-8511 清瀬市中里５－８４２ 042-492-5111

東久留米市福祉事務所 12136115 203-8555 東久留米市本町３－３－１ 042-470-7777

武蔵村山市福祉事務所 12136214 208-8501 武蔵村山市本町１－１－１ 042-565-1111

多摩市福祉事務所 12136313 206-8666 多摩市関戸６－１２－１ 042-375-8111

稲城市福祉事務所 12136412 206-8601 稲城市東長沼２１１１ 042-378-2111

羽村市福祉事務所 12136610 205-8601 羽村市緑ヶ丘５－２－１ 042-555-1111

あきる野市福祉事務所 12136511 197-0814 あきる野市二宮３５０ 042-558-1111

西東京市福祉事務所 12135513 188-8666 西東京市南町５－６－１３ 042-464-1311

郡部

西多摩福祉事務所 12130019 198-0036 青梅市河辺町６－４－１ 0428-22-1165

島しょ

大島支庁 12130027 100-0101 大島町元町字赤禿９０－１４ 04992-2-4421

三宅支庁 12130035 100-1102 三宅村伊豆６４２ 04994-2-1311

八丈支庁 12130043 100-1492 八丈町大賀郷２４６６－２ 04996-2-1112

小笠原支庁 12130050 100-2101 小笠原村父島字西町 04998-2-3230

関係機関

東京都国民健康保険団体連合会 102-0072 千代田区飯田橋３－５－１ 03-6238-0011

東京都区政会館１１階

東京都

福祉保健局生活福祉部保護課介護担当 163-8001 新宿区西新宿２－８－１ 03-5320-4059

公費負担者番号

－ 94 －



支援給付実施機関(福祉事務所)・公費負担者番号　一覧表

区部 令和４年９月現在

福祉事務所 郵便番号 所在地 電話

千代田区福祉事務所 25131012 12139069 102-8688 千代田区九段南１－２－１ 3264-2111

中央区福祉事務所 25131319 12139077 104-8404 中央区築地１－１－１ 3543-0211

港区 25131616 12139085

　港区芝地区総合支所 105-8511 港区芝公園１－５－２５ 3578-3111

　港区麻布地区総合支所 106-8511 港区六本木５－１６－４５ 3583-4151

　港区赤坂地区総合支所 107-8516 港区赤坂４－１８－１３ 5413-7011

　港区高輪地区総合支所 108-8581 港区高輪１－１６－２５ 5421-7611

　港区芝浦港南地区総合支所 105-8516 港区芝浦１－１６－１ 3456-4151

新宿区福祉事務所 ① 25132002 ① 12139093  160-8484 新宿区新宿区歌舞伎町１－４－１ 3209-1111

② 25132010 ② 12132031

③ 25132028 ③ 12132049

文京区福祉事務所 25132119 12139101 112-0003 文京区春日１－１６－２１ 3812-7111

台東区福祉事務所 ① 25132200 ① 12139119 110-8615 台東区東上野４－５－６ 5246-1111

② 25132218 ② 12132239

③ 25132226 ③ 12132247

墨田区福祉事務所 ① 25132309 ① 12139127 130-8640 墨田区吾妻橋１－２３－２０ 5608-1111

② 25132317 ② 12132338

③ 25132325 ③ 12132346

江東区福祉事務所 ① 25132408 ① 12139135

　保護第一課 ② 25132416 ② 12132437 135-8383 江東区東陽４－１１－２８ 3645-3101

　保護第二課 ③ 25132424 ③ 12132445 136-0072 江東区大島４－５－１ 3637-2701

品川区福祉事務所 ① 25132507 ① 12139143 140-8715 品川区広町２－１－３６ 3777-1111

② 25132515 ② 12132536

③ 25132523 ③ 12132544

目黒区福祉事務所 ① 25132606 ① 12139150 153-8573 目黒区上目黒２－１９－１５ 3715-1111

② 25132614 ② 12132635

③ 25132622 ③ 12132643

大田区福祉事務所 25132705 12139168

　大森生活福祉課 ① 25132713 ① 12139556 143-0015 大田区大森西１－１２－１ 5764-0665

② 25132721 ② 12139564

　蒲田生活福祉課 ① 25132754 ① 12139598 144-0053 大田区蒲田本町２－１－１ 5713-1706

② 25132762 ② 12139606

　調布生活福祉課 ① 25132739 ① 12139572 145-0067 大田区雪谷大塚町４－６ 3726-0791

② 25132747 ② 12139580

　糀谷・羽田生活福祉課 ① 25132770 ① 12139614 144-0033 大田区東糀谷１－２１－１５ 3741-6521

② 25132788 ② 12139622

世田谷区福祉事務所 25132804 12139176

　世田谷生活支援課 ① 25132812 ① 12139630 154-8504 世田谷区世田谷４－２２－３３ 5432-2861

② 25137860 ② 12139887

　北沢生活支援課 ① 25132846 ① 12139663 156-8666 世田谷区北沢２－８－１８ 6804-7409

② 25137894 ② 12139911

　玉川生活支援課 ① 25132820 ① 12139648 158-8503 世田谷区等々力３－４－１ 3702-1730

② 25137878 ② 12139895

　砧生活支援課 ① 25132838 ① 12139655 157-8501 世田谷区成城６－２－１ 3482-1343

② 25137886 ② 12139903

　烏山生活支援課 ① 25132853 ① 12139671 157-8555 世田谷区南烏山６－２２－１４ 3326-6111

② 25137803 ② 12139879

渋谷区福祉事務所 25132911 12139184 150-0041 渋谷区神南１－８－６ 3463-2042

北谷分庁舎２階

中野区福祉事務所 ① 25133000 ① 12139192 164-8501 中野区中野４－８－１ 3389-1111

② 25133018 ② 12133039

③ 25133026 ③ 12133047

公費負担者番号
介護(10割)

公費負担者番号
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支援給付実施機関(福祉事務所)・公費負担者番号　一覧表

区部 令和４年９月現在

福祉事務所 郵便番号 所在地 電話公費負担者番号
介護(10割)

公費負担者番号

杉並区福祉事務所 25133109 12139200

　高円寺事務所 25133117 12133179 166-0003 杉並区高円寺南２－２４－１８ 5306-2611

　荻窪事務所 25133125 12133187 167-0032 杉並区天沼３－１９－１６ 3398-9104

ウェルファーム杉並２階

　高井戸事務所 25133133 12133195 168-0072 杉並区高井戸東３－２６－１０ 3332-7221

豊島区福祉事務所 ① 25133208 ① 12139218 170-0013 豊島区東池袋１－３９－２ 3981-1826

② 25133216 ② 12133237 豊島区役所東池袋分庁舎

③ 25133224 ③ 12133245

北区福祉事務所 ① 25133307 ① 12139226 114-8508 北区王子本町１－１５－２２ 3908-1111

② 25133315 ② 12133336

③ 25133323 ③ 12133344

荒川区福祉事務所 ① 25133406 ① 12139234 116-8501 荒川区荒川２－２－３ 3802-3111

② 25133414 ② 12133435

③ 25133422 ③ 12133443

板橋区 25133505 12139242

板橋区板橋福祉事務所 ① 25133513 12139689 173-0015 板橋区栄町３６－１ 3579-2322

② 25133547 12139713

板橋区赤塚福祉事務所 ① 25133521 12139697 175-0092 板橋区赤塚６－３８－１ 3938-5126

② 25133554 12139721

板橋区志村福祉事務所 ① 25133539 12139705 174-0046 板橋区蓮根２－２８－１ 3968-2331

② 25133562 12139739

練馬区 25133604 12139259

練馬区練馬総合福祉事務所 ① 25133653 ① 12139747 176-8501 練馬区豊玉北６－１２－１ 3993-1111

② 25133612 ② 12139788

練馬区石神井総合福祉事務所 ① 25133620 ① 12139754 177-8509 練馬区石神井町３－３０－２６ 5393-2801

② 25133661 ② 12139796

練馬区光が丘総合福祉事務所 ① 25133638 ① 12139762 179-0072 練馬区光が丘２－９－６ 5997-7713

② 25133679 ② 12139804

練馬区大泉総合福祉事務所 ① 25133646 ① 12139770 178-8601 練馬区東大泉１－２９－１ 5905-5262

② 25133687 ② 12139812

足立区 25133703

足立区中部第一福祉課 ① 25133729 ① 12139267 121-8512 足立区中央本町４－５－２　３階 3880-5875

② 25138777 ② 12139945

　　　中部第二福祉課 ① ① 12133765 121-8512 足立区中央本町４－５－２　２階 3880-5419

② ② 12138715

　　　千住福祉課 ① 25133711 120-0036 足立区千住仲町１９－３ 3888-3141

② 25138769

　　　東部福祉課 ① 25133737 120-0004 足立区東綾瀬１－２６－２ 3605-7105

② 25138785

　　　西部福祉課 ① 25133745 123-0864 足立区鹿浜８－２７－１５ 3897-5011

② 25138793

　　　北部福祉課 ① 25133752 121-8555 足立区竹の塚２－２５－１７ 3883-6800

② 25138702

葛飾区福祉事務所 25133802 12139275

　西生活課 ① 25133828 ① 12133864 124-8555 葛飾区立石５－１３－１ 3695-1111

② 25133844 ② 12133880

　東生活課 ① 25133810 ① 12133856 125-0042 葛飾区金町１－６－２４ 3607-2152

② 25133836 ② 12133872

江戸川区福祉事務所 25133901 12139283

　生活援護第一課 ① 25133919 ① 12133955 132-0021 江戸川区中央１－３－１７ 5662-0796

② 25133927 ② 12133963

　生活援護第二課 ① 25133935 ① 12133971 133-0052 江戸川区東小岩６－９－１４ 3657-7855

② 25133943 ② 12133989

　生活援護第三課 134-0084 江戸川区東葛西７－１２－６ 5659-6610

－ 96 －



支援給付実施機関(福祉事務所)・公費負担者番号　一覧表

市部 令和４年９月現在

福祉事務所 郵便番号 所在地 電話

八王子市福祉事務所 ① 25134008 ① 12139291 192-8501 八王子市元本郷町３－２４－１ 042-626-3111

② 25134016 ② 12134037

③ 25134024 ③ 12134045

立川市福祉事務所 ① 25134107 ① 12139309 190-8666 立川市泉町１１５６－９ 042-523-2111

② 25134115 ② 12134136

③ 25134123 ③ 12134144

武蔵野市福祉事務所 25134214 12139317 180-8777 武蔵野市緑町２－２－２８ 0422-51-5131

三鷹市福祉事務所 ① 25134305 ① 12139325 181-8555 三鷹市野崎１－１－１ 0422-45-1151

② 25134313 ② 12134334

③ 25134321 ③ 12134342

青梅市福祉事務所 25134412 12139333 198-8701 青梅市東青梅１－１１－１ 0428-22-1111

府中市福祉事務所 ① 25134503 ① 12139341 183-8703 府中市宮西町２－２４ 042-364-4111

② 25134511 ② 12134532

③ 25134529 ③ 12134540

昭島市福祉事務所 25134610 12139358 196-8511 昭島市田中町１－１７－１ 042-544-5111

調布市福祉事務所 25134719 12139366 182-8511 調布市小島町２－３５－１ 042-481-7111

町田市福祉事務所 ① 25134800 ① 12139374 194-8520 町田市森野２－２－２２ 042-722-3111

② 25134818

小金井市福祉事務所 25134917 12139382 184-8504 小金井市本町６－６－３ 042-383-1111

小平市福祉事務所 25135013 12139390 187-8701 小平市小川町２－１３３３ 042-341-1211

日野市福祉事務所 25135112 12139408 191-8686 日野市神明１－１２－１ 042-585-1111

東村山市福祉事務所 25135211 12139416 189-8501 東村山市本町１－２－３ 042-393-5111

国分寺市福祉事務所 25135310 12139424 185-8501 国分寺市戸倉１－６－１ 042-325-0111

国立市福祉事務所 25135419 12139432 186-8501 国立市富士見台２－４７－１ 042-576-2111

福生市福祉事務所 25135716 12139457 197-8501 福生市本町５ 042-551-1511

狛江市福祉事務所 25135815 12139465 201-8585 狛江市和泉本町１－１－５ 03-3430-1111

東大和市福祉事務所 25135914 12139473 207-8585 東大和市中央３－９３０ 042-563-2111

清瀬市福祉事務所 25136011 12139481 204-8511 清瀬市中里５－８４２ 042-492-5111

東久留米市福祉事務所 25136110 12139499 203-8555 東久留米市本町３－３－１ 042-470-7777

武蔵村山市福祉事務所 25136219 12139507 208-8501 武蔵村山市本町１－１－１ 042-565-1111

多摩市福祉事務所 25136318 12139515 206-8666 多摩市関戸６－１２－１ 042-375-8111

稲城市福祉事務所 25136417 12139523 206-8601 稲城市東長沼２１１１ 042-378-2111

羽村市福祉事務所 25136615 12139549 205-8601 羽村市緑ヶ丘５－２－１ 042-555-1111

あきる野市福祉事務所 25136516 12139531 197-0814 あきる野市二宮３５０ 042-558-1111

西東京市福祉事務所 25135518 12139440 188-8666 西東京市南町５－６－１３ 042-464-1311

郡部

西多摩福祉事務所 25130014 12139010 198-0036 青梅市河辺町６－４－１ 0428-22-1165

島しょ

大島支庁 25130022 12139028 100-0101 大島町元町字赤禿９０－１４ 04992-2-4421

三宅支庁 25130030 12139036 100-1102 三宅村伊豆６４２ 04994-2-1311

八丈支庁 25130048 12139044 100-1492 八丈町大賀郷２４６６－２ 04996-2-1112

小笠原支庁 25130055 12139052 100-2101 小笠原村父島字西町 04998-2-2121

関係機関

東京都国民健康保険団体連合会 102-0072 千代田区飯田橋３－５－１ 03-6238-0011

東京都区政会館１１階

東京都

福祉保健局生活福祉部計画課中国帰国者対策担当 163-8001 新宿区西新宿２－８－１ 5320-4084

公費負担者番号
介護(10割)

公費負担者番号

－ 97 －


